
ММЕЕДДИИЦЦИИННССККИИ  УУННИИВВЕЕРРССИИТТЕЕТТ  --  ППЛЛЕЕВВЕЕНН  
Бул. “Св. Климент Охридски” 1, гр. Плевен  5800 

тел: 064 884 101  факс: 064 801 603 

 

  1/2 

 
 

ЗАПОВЕД 
 

 
НА РЕКТОРА НА МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ - ПЛЕВЕН  

 
 
 
3 октомври 2006 год.   № 895       гр. Плевен 
 

СЪДЪРЖАНИЕ: Създаване на организация за въвеждане формите на дистан- 
   цооно обучение в МУ - Плевен 
 
 
 

 На основание Чл. 32, ал. 1, т. 9 във връзка с Чл. 42, ал. 8, т. 9 от За-
кона за висшето образование,  Чл. 2, ал. 2 от Наредба за държавните изисквания 
за организиране на дистанционна форма на обучение във висшите училища 
(ПМС №292/02.11.2004 год.), Чл. 41, ал. 1, т. 12 във връзка с Чл. 88, ал. 1 от 
Правилника за устройството и дейността на МУ - Плевен, 
 

 
 

НАРЕЖДАМ: 
 
…………………………………………………………………………………. 
 
5. Експерименталното въвеждане на платформата за дистанционно обу-

чение да се осъществи при повишаване квалификацията на специалисти с вис-
ше образование, като за целта се организират и провеждат квалификационни 
курсове по Основи на компютърните технологии. 

6. В организираните курсове за дистанционно обучение да се включват 
само лица с висше образование, които притежават определена начална компю-
търна подготовка и минимални компютърни умения за работа с приложни прог-
рамни продукти или студенти от МУ и Медицинските колежи от структурата на 
Университета, които са изучавали Информатика по учебна програма на МУ – 
Плевен – катедра „Управление на здравните грижи”  и имат оценка от изпита не 
по-ниска от добър. 

7. Курсовете за дистанционно обучение по Основи на компютърните тех-
нологии с използвана на Windows и MS Office да се организират и провеждат в 



2/2 

групи от най-малко по пет курсиста в катедра „Управление на здравните грижи, 
медицинска етика и информационни технологии” под ръководството на доц. 
Георги Цанев с такси за обучаемите както следва: 

7.1. За служители от Университета и УМБАЛ „д-р Георги Странски” гр. 
Плевен – 40 (четиридесет) лева; 

7.2. За лица извън състава на Университета – 60 (шестдесет) лева; 
7.3. За студенти от Университета и Медицинските колежи, които са в 

структурата на МУ – Плевен – 35 (тридесет и пет) лева. 
8. При дистанционната форма на провежданите курсове да се предвидят 

не по-малко от две присъствени занятия за консултации и проверка на практи-
ческите умения, като на всеки обучаем се предоставят материали на оптичен 
носител и акаунт за работа със системата за дистанционно обучение. 

9. Изпитът за придобиване на професионална квалификация „Системен 
офис оператор” да се осъществи присъствено, чрез защита на курсов проект по 
задание и теоретичен изпит по тестова система. 

10. Желаещите да участват в дистанционната форма на обучение да пода-
ват молба до декана на факултет „Обществено здраве”, като след проверка на 
техните минимални умения за работа и заплатена такса по т. 7 от настоящата 
заповед да бъдат включвани в курса. 

11. На изпълнилите задачите по изискванията на курса и положили ус-
пешно теоретичния изпит да се издава удостоверение по утвърден образец. 
 
…………………………………………………………………………………………. 

 
 
 

          РЕКТОР НА МУ-ПЛЕВЕН: 
           /Проф. д-р Григор Горчев, д.м.н./ 


